
     
 

Gårdsbesök och 
förflyttning av djur mellan gårdar 

 
 

 
Rekommendationer för Öppna Gårdar med djur 
 
För att minimera risken för smittospridning rekommenderas: 

- Skoskydd måste alltid användas inne i ladugårdar, ev även skyddsrockar. 
- Handtvätt måste finnas tillgängligt efter besöket. 
- Undvik att gästerna går på foderbordet – tänk på smittor som kan föras mellan 

gårdarna. 
- Undvik att gästerna vidrör djuren med tanke på smittorisken. Rör gästerna djuren 

måste det finnas tillgång till handtvätt i anslutning till djuren. 
 
 

Förflyttning av djur mellan gårdar 
 
Endast kliniskt friska djur får förflyttas. 
 
Förflyttning av djur skall antecknas i djurförteckningarna på djurhållningsplatserna och 
anmälas till nötdjurs- och svinregistren samt får- och getregistret. 
Platsen dit djuren flyttas skall registreras som djurhållningsplats om det inte redan är gjort. 
 
Alla djur måste följa den EU-märkning som gäller. 
 
Den gård, dit djuren flyttas,  ska föra en förteckning över de nötdjur, svin, får, getter, 
alpackor och lamor som man tar emot. 
Fyll i bifogade blankett och skicka den till Lena Brenner senast den 8 september. 
E-post: lena.brenner@landsbygd.ax  
Vi vidarebefordrar sedan blanketten till kommunalveterinären. 
 
 

Särskilda krav för enskilda djur: 
 
Hästar 
 Inga åtgärder på gården som djuren kommer ifrån. 
Nötdjur 

Nötdjur skall hållas åtskilda från andra idisslare för att förhindra att 
djursjukdomar (s.s. BVD) sprider sig. 
Salmonellaprov tas 30 dygn före evenemanget. OM det kommer djur från 
endast en gård, kan veterinären avvika från karven på salmonella provtagning. 

Forts. 



Får och getter 
Endast djur från besättningar med status M1, M2 eller M3 i programmet för 
bekämpning av maedi-visna. Djur med status M1, M2 och M3 skall hållas 
åtskilda. 

 
Alpackor och lamor 

Det är förbjudet att flytta alpackor och lamor, om det gått mindre än 6 
månader från att de införts till landet.  På den mottagande gården får de inte 
komma i direkt kontakt med nötdjur, får eller getter. 

 
Svin, vildsvin och minisvin 

Salmonellaprov tas 30 dygn före evenemanget. OM det kommer djur från 
endast en gård, kan veterinären avvika från karven på salmonella provtagning 

 
Fjäderfä 

Fjäderfä undersöks med tanke på salmonella med negativa resultat tidigast 30 
dygn före förflyttningen. 
Om fjäderfä kommer till gården från endast en gård och inga andra 
produktionsdjur kommer att finnas på gården, kan länsveterinären ge tillstånd 
att avvika från salmonellaprovtagningskraven. 
Villkoren för förflyttning av  fjäderfä skall i god tid  kontrolleras hos Evira 
eftersom läget snabbt kan förändras till följd av sjukdomsläget ute i världen. 

 
Sällskapsfåglar  

På utställningsområdet skall burfåglar hållas klart åtskilda från produktionsdjur. 
 
Hundar och kattor 

Hundar skall ha gällande vaccinationer mot rabies och valpsjuka. Kattor ska ha 
vaccinationer mot rabies och kattpest.  Djuren skall vara identifieringsmärkta – 
tatuering eller mikrochip. 

 
Pälsdjur 
 Pälsdjur placeras klart åtskilt från husdjuren. 
 
Övriga djur 
 Kontakta Evira för separata instruktioner. 
 
 
 
 
 
Har du frågor, kontakta Ålands Miljö- och Hälsoskyddsmyndighet (ÅMHM), tel 528 600. 
 
 
Sammanställt av Lena Brenner och Kerstin Lundberg 4.9.2009. 

 


